令和７年(2025年)９月 25日

第３学年保護者様

大津市立瀬田北中学校

校 長  小 野  英 志

県立高等学校入学者選抜の Web 出願システム利用に係る「メールウォームアップ」

への協力について（お願い）

 平素は、本校教育活動の推進にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申しあげます。

さて、表題の件につきまして、システム事業者（株式会社システム研究所）より、協力依

頼がありました。

つきましては、入試事務の円滑な実施のため、下記のとおり全てのご家庭にご協力いただ

きますようお願いいたします。

記

１ 「メールウォームアップ」の内容

志願者（保護者）のメールアドレスを登録いただき、Web 出願システムから問題なく

メール配信できることを確かめるもの

２ メールアドレスの登録期間：９月２５日（木）～１０月３日（金）

３ メールアドレスの登録方法

下のリンクまたは右の QRコードから Webフォームにて登録してください。

URL：https://forms.gle/PW7KpqSUaLaB6yB27

※今後の入学志願事務を考慮し、保護者のメールアドレスの登録をお願いします。

※メールアドレスの入力ミスのないよう、よくお確かめ下さい。

※登録されたメールアドレスは、ウォームアップの目的以外に利用されることはありません。

４ メールアドレスの登録後の予定（10月初頃～10月末頃）

登録されたメールアドレスへ、下記の内容のテストメールが複数回（合計２～８通程度）

送信される予定です。届いたテストメールは「開封」をお願いします。

差出人： info@mail.shutsugan.pref.shiga.lg.jp

件名 ： Web出願システムテストメール

内容 ： このメールはWeb出願システムから送信しているテストメールです。

本メールに対しての返信はお受けできませんので、あらかじめご了承ください。

また、本メールは削除していただいても問題ありませんが、「スパム報告」操作は行わ

ないようご協力をお願いします。

※10月末頃までに届かない場合は、自動的に「迷惑メール」フォルダなどに振り分けられていないかご

確認ください。

担

当

大津市立瀬田北中学校

進路担当 絹谷 祐希

077-543-2073

https://forms.gle/PW7KpqSUaLaB6yB27